23. 4. Ubi non tantum *Aciditatem acerrimam* habet *Succus Pancreaticus*, verum *Austeritatem* quoque, tunc mirus accedit *Constrictionis Sensus* in parte affecta, qualis non raro in Colico urget ac torquet.

24. 5. A *Copiosa, Viscidaque Pituita*, præ cæteris Humoribus peccante *Dolor* cum *gravi vitatis sensu* excitari solet.

25. 6. Ab eadem *Pituita Viscida* in *Flatus rarefacta* & *Intestina sola* vel una cum *Abdomine distendente Dolor Distendens* oritur.

26. *Flatibus* iisdem nunc in *Ipsorum Intestinorum* cavitate permanentibus ac *conclusis*, nunc extra eadem quoque in *Abdominis*

minis cavum penetrantibus, ibidemque *Perritonæum* expandentibus ortum suum debet *Tympanites*.

27. *Flatuum Materialis* quidem *causa* est *pituita viscida, efficiens* autem *Bilis*, tum *Acrimonia Salina*, tum *Oleosteate volatili* peccans: quod præter alia probant quævis *Olea aromatica*, ex *Seminibus* præsertim elicitæ *Guttis* aliquot assumpta, & *pituitam viscidam* in *Ventriculo* vel *Intestinis* repertam mox in *Flatus solventia*, eisdemque porro etiam *discrucientia*.

28. 7. A *Succo Pancreatico Acidiore* in vitiosa sui cum *Bile Effervescencia* dominium habente excitati *Halitus Acres* atque *Intestina* hinc inde *pungentes* in iisdem *Dolores* producunt *Lancinantes & Vagos*.

29. 8. A *Bile Acrimonia Salina* peccante, atque cum *Succo Pancreatico Humorem salsum rodentem* constituyente *Dolorem obscure urentem ac rodentem* gigni autumo; quod vel *Coryza* confirmat, in qua *Humor Acidus* à *Cerebro* per *Nares* distillans similem *Rodentem Dolorem* causari solet.

30. Ab eadem *Bile acriore*, atque *Salsum Humorem* constituyente, tandemque ad *Annum* delata *Dolor Pruriginosus* excitatur,

Ægris multis valde molestus : qualem *A. scarides* quoque nonnunquam in podice hærentes producut.

31. 9. *Contundens* Dolor videtur mihi ortū ducere à *pituita multa* cum *Succo Acido* pauco juncta.

32. 10. *Lacerans* & partem affectam sine ardore *rodens dolor* debetur *Succo Acido* puriori, nec à Bile aut Pituita temperato vel fracto.

33. Prout enim causæ jam memoratæ puriores ac solitariæ magis, aut cum aliis modis variis junctæ ac plus minus ab illis temperatæ occurrunt, ita aliquam in doloribus dictis pariunt diversitatem, verbis vix fatis explicabilem.

34. *Curabitur* 1. *Dolor Ardens*, *Bilem* *Pinguorem* temperando per *Acida*, & imprimis per *Spiritu Nitri*; addendo simul *Aquea*, ut & *Spirituosa*, quin & *Suboleosa*, ac præsertim *Opiata*, & quidem varia forma eadem usurpando. Exempli loco sunt sequentes Formulæ.